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En anexo se facilita información estadística sobre la evolución del número de cuidadores no 

profesionales dados de alta en la Seguridad Social entre los años 2011 y 2016, ambos inclusive, a nivel 
nacional y en la provincia de Sevilla.  
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ENERO 2011 8.081 515 216 8.380 150.566 6.766 3.902 153.430

FEBRERO 2011 8.380 339 239 8.480 153.430 7.447 5.571 155.306

MARZO 2011 8.480 414 290 8.604 155.306 7.290 5.438 157.158

ABRIL 2011 8.604 301 218 8.687 157.158 5.365 4.016 158.507

MAYO 2011 8.687 285 205 8.767 158.507 8.927 5.224 162.210

JUNIO 2011 8.767 370 236 8.901 162.210 9.321 4.689 166.842

JULIO 2011 8.901 306 202 9.005 166.842 6.964 4.031 169.775

AGOSTO 2011 9.005 130 162 8.973 169.775 4.237 4.153 169.859

SEPTIEMBRE 2011 8.973 255 211 9.017 169.859 4.674 3.957 170.576

OCTUBRE 2011 9.017 145 188 8.974 170.576 4.861 3.951 171.486

NOVIEMBRE 2011 8.974 68 100 8.942 171.486 5.450 4.573 172.363

DICIEMBRE 2011 8.942 56 130 8.868 172.363 4.693 3.632 173.424

ENERO 2012 8.868 206 299 8.775 173.424 7.777 5.962 175.239

FEBRERO 2012 8.775 202 196 8.781 175.239 6.516 5.302 176.453

MARZO 2012 8.781 290 249 8.822 176.453 6.255 5.214 177.494

ABRIL 2012 8.822 174 167 8.829 177.494 4.920 4.591 177.823

MAYO 2012 8.829 330 207 8.952 177.823 5.200 4.702 178.321

JUNIO 2012 8.952 237 179 9.010 178.321 5.061 3.947 179.435

JULIO 2012 9.010 123 153 8.980 179.435 4.240 3.846 179.829

AGOSTO 2012 8.980 28 116 8.892 179.829 758 3.239 177.348

SEPTIEMBRE 2012 8.892 45 141 8.796 177.348 555 3.081 174.822

OCTUBRE 2012 8.796 67 215 8.648 174.822 1.330 4.439 171.713

NOVIEMBRE 2012 8.648 14 7.704 958 171.713 666 147.029 25.350

DICIEMBRE 2012 958 8 74 892 25.350 442 1.859 23.933

ENERO 2013 892 24 115 801 23.933 754 2.375 22.312

FEBRERO 2013 801 6 34 773 22.312 315 1.019 21.608

MARZO 2013 773 3 28 748 21.608 220 835 20.993

ABRIL 2013 748 2 24 726 20.993 208 812 20.389

MAYO 2013 726 4 38 692 20.389 211 998 19.602

JUNIO 2013 692 1 20 673 19.602 165 713 19.054

JULIO 2013 673 1 19 655 19.054 136 672 18.518

AGOSTO 2013 655 4 9 650 18.518 103 430 18.191

SEPTIEMBRE 2013 650 3 16 637 18.191 168 579 17.780

OCTUBRE 2013 637 0 11 626 17.780 148 566 17.362

NOVIEMBRE 2013 626 2 14 614 17.362 140 477 17.025

DICIEMBRE 2013 614 6 18 602 17.025 108 397 16.736

ENERO 2014 602 4 25 581 16.736 176 540 16.372

FEBRERO 2014 581 0 14 567 16.372 99 425 16.046

MARZO 2014 567 1 13 555 16.046 123 435 15.734

ABRIL 2014 555 2 15 542 15.734 112 425 15.421

MAYO 2014 542 2 8 536 15.421 158 425 15.154

JUNIO 2014 536 0 9 527 15.154 94 387 14.861

JULIO 2014 527 1 11 517 14.861 110 377 14.594

AGOSTO 2014 517 2 7 512 14.594 95 260 14.429

SEVILLA TOTAL NACIONAL

MOVIMIENTOS DE CUIDADORES NO PROFESIONALES

ANEXO (184/1210



SITUACIÓN FIN 

DE MES 

ANTERIOR

ALTAS BAJAS
SITUACIÓN 

FIN DE MES

SITUACIÓN 

FIN DE MES 

ANTERIOR

ALTAS BAJAS
SITUACIÓN 

FIN DE MES

SEVILLA TOTAL NACIONAL

SEPTIEMBRE 2014 512 1 10 503 14.429 136 388 14.177

OCTUBRE 2014 503 1 10 494 14.177 148 388 13.937

NOVIEMBRE 2014 494 1 9 486 13.937 104 286 13.755

DICIEMBRE 2014 486 2 10 478 13.755 101 303 13.553

ENERO 2015 478 3 9 472 13.553 96 341 13.308

FEBRERO 2015 472 3 14 461 13.308 125 416 13.017

MARZO 2015 461 2 7 456 13.017 192 458 12.751

ABRIL 2015 456 0 14 442 12.751 105 348 12.508

MAYO 2015 442 0 11 431 12.508 78 288 12.298

JUNIO 2015 431 1 5 427 12.298 112 262 12.148

JULIO 2015 427 0 15 412 12.148 96 287 11.957

AGOSTO 2015 412 5 6 411 11.957 86 236 11.807

SEPTIEMBRE 2015 411 1 4 408 11.957 86 236 11.807

OCTUBRE 2015 408 1 5 404 11.672 99 244 11.527

NOVIEMBRE 2015 404 0 5 399 11.527 98 274 11.351

DICIEMBRE 2015 399 0 10 389 11.351 94 256 11.189

ENERO 2016 389 15 20 384 11.189 469 633 11.025

FEBRERO 2016 384 0 10 374 11.025 143 272 10.896

MARZO 2016 374 0 8 366 10.896 125 267 10.754

ABRIL 2016 366 0 9 357 10.754 138 303 10.589

MAYO 2016 357 2 10 349 10.589 136 262 10.463

JUNIO 2016 349 2 3 348 10.463 128 250 10.341

JULIO 2016 348 0 5 343 10.341 125 264 10.202
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